
Diário Oficial
Eletrônico

Defensoria Pública do Estado da Paraíba

Nº 186 João Pessoa - Disponibilização: Terça-Feira, 30 de Novembro de 2021
Publicação: Terça-Feira, 30 de Novembro de 2021 ANO 2021

Criado pela Lei nº 11.815 de 18 de dezembro de 2020.

Edição Eletrônica Certificada Digitalmente conforme Lei Federal Nº 14.063 de 23 de Setembro de 2020.

ATOS DO DEFENSOR PÚBLICO GERAL

PORTARIA Nº 872/2021- DPPB/GDPG

                    O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE
revogar, a pedido, a Portaria nº 748/2018-DPPB/GDPG, que designou a Defensora Pública ROSA MARIA ELIAS SILVA, Símbolo DP-3, matrícula
70.070-3, Membro desta Defensoria Pública, para o exercício cumulativo no Núcleo de Atendimento da Comarca de Sousa, retroagindo seus efeitos a
01 de novembro do ano em curso. GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL, em João Pessoa, 30 de novembro de 2021. RICARDO JOSÉ COSTA
SOUZA BARROS – DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO. Publicada no Diário Eletrônico da Defensoria Pública em 18/11/2021. REPUBLICAR POR
INCORREÇÃO.

PORTARIA Nº 926/2021- DPPB/GDPG

                    O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE
revogar a Portaria Nº 757/2021-DPPB/GDPG que designou extraordinariamente a Defensora Pública CARDINEUZA DE OLIVEIRA XAVIER, Símbolo
DP-3, matrícula 074.380-1, para prestar assistência jurídica integral e gratuita aos reeducandos da Cadeia Pública de Coremas/PB. GABINETE DO
DEFENSOR PÚBLICO-GERAL, em João Pessoa, 30 de novembro de 2021. RICARDO JOSÉ COSTA SOUZA BARROS – DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO
ESTADO

PORTARIA Nº 927/2021- DPPB/GDPG

                    O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE
revogar a Portaria Nº 711/2020-DPPB/GDPG que designou extraordinariamente a Defensora Pública LAURA NEUMA CAMARA BOMFIM SALES,
Símbolo DP-3, matrícula 104.846-5, para prestar assistência jurídica integral e gratuita aos reeducandos da Cadeia Pública de Teixeira/PB. GABINETE
DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL, em João Pessoa, 30 de novembro de 2021. RICARDO JOSÉ COSTA SOUZA BARROS – DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO
ESTADO.

PORTARIA Nº 928/2021- DPPB/GDPG

                    O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE
designar a Defensora Pública MONALIZA MAELLY FERNANDES MONTINEGRO, Símbolo DP-2, matrícula 780.051-7, Membro desta Defensoria
Pública, prestar assistência jurídica integral e gratuita aos reeducandos que cumprem pena na Cadeia Pública de Solânea/PB, bem como, atuar nos
Processos Administrativos Disciplinares - Sindicância, revogando sua designação na Portaria nº 948/2018-DPPB/GDPG, publicada no Diário da Justiça
em 17.12.2018. GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL, em João Pessoa, 30 de novembro de 2021. RICARDO JOSÉ COSTA SOUZA BARROS –
DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO.

PORTARIA Nº 941/2021- DPPB/GDPG

                    O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE
revogar a Portaria nº 230/2020-DPPB/GDPG, publicada no Diário da Justiça em 19/03/2020, que designou os Defensores Públicos Kátia Lanusa de Sá
Vieira, Símbolo DP-3, matrícula nº 87.038-2, Rosângela Maria Medeiros Brito, Símbolo DP-3, matrícula nº 92.147-5 e Odinaldo Espínola, Simbolo DP-3,
matrícula nº 59.647-7, Membros desta Defensoria, para responderem em caráter extraordinário pelo 1º Tribunal do Júri da Comarca de Campina
Grande. GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL, em João Pessoa, 30 de novembro de 2021. RICARDO JOSÉ COSTA SOUZA BARROS – DEFENSOR
PÚBLICO GERAL DO ESTADO.

PORTARIA Nº 942/2021- DPPB/GDPG

                    O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE
designar a Defensora Pública SÔNIA RÉGIS VITAL MAIA, Símbolo DP-3, matrícula 53.008-5, Membro desta Defensoria Pública, com titularidade e
exercício na 2ª Vara de Infância e Juventude da Comarca da Capital, para responder cumulativamente pela 1ª Vara de Infância e Juventude da
Comarca da Capital, com efeito retroativo ao dia 09 de novembro do corrente ano e até ulterior deliberação. GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-
GERAL, em João Pessoa, 30 de novembro de 2021. RICARDO JOSÉ COSTA SOUZA BARROS – DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO.

PORTARIA Nº 943/2021- DPPB/GDPG

                    O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE
designar a Defensora Pública TEREZINHA DE JESUS MEDEIROS UGULINO SEVERO, Símbolo DP-2, matrícula 107.062-2, Membro desta Defensoria
Pública,  para participar das audiências da ANPP no dia 17 de novembro do corrente ano, referente aos Processos abaixo relacionados: com
tramitação na Comarca de Coremas, em caráter excepcional e sem prejuízo das suas funções: - Processo nº 0800738-92.2021.8.15.0561, Gabriel



2/4 Publicação: Terça-Feira, 30 de Novembro de 2021

Kainan de Lima Alves; - Processo nº 0800829-85.2021.8.15.0561, Franceildo Ferreira da Silva: - Processo nº 08500689-51.2021.8.15.0561, José
Ewerton Leite de Moura. GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL, em João Pessoa, 30 de novembro de 2021. RICARDO JOSÉ COSTA SOUZA BARROS
– DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO.

PORTARIA Nº 944/2021- DPPB/GDPG

                    O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE
designar a Defensora Pública CAROLLYNE ANDRADE SOUZA, Símbolo DP-2, matrícula 780.048-7, Membro desta Defensoria Pública, para patrocinar a
defesa técnica do acusado Lucemar Santos de Oliveira, nos autos da Ação Penal, Processo nº 0014942-42.2009.815.2002, onde será submetido a
julgamento popular, no dia 06/12/21, às 08:00 horas, que responde perante o 1º Tribunal do Júri da Comarca de João Pessoa/PB. GABINETE DO
DEFENSOR PÚBLICO-GERAL, em João Pessoa, 30 de novembro de 2021. RICARDO JOSÉ COSTA SOUZA BARROS – DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO
ESTADO.

PORTARIA Nº 945/2021- DPPB/GDPG

                    O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE
designar a Defensora Pública TEREZINHA ALVES ANDRADE DE MOURA, Símbolo DP-3, matrícula 62.163-3, Membro desta Defensoria Pública, para
participar das audiências do CEJUSC’s I e II de Mangabeira nesta Capital, de 16 a 30 de novembro do corrente ano, de segunda a quinta-feira das 8h
às 12h30, em caráter extraordinário e sem prejuízo de suas funções, face o afastamento da Defensora Pública para gozo de férias. GABINETE DO
DEFENSOR PÚBLICO-GERAL, em João Pessoa, 30 de novembro de 2021. RICARDO JOSÉ COSTA SOUZA BARROS – DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO
ESTADO.

PORTARIA Nº 946/2021- DPPB/GDPG

                    O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE
designar o Defensor Público EDUARDO MARTINHO GUEDES PEREIRA, Símbolo DP-3, matrícula 89.320-0, Membro desta Defensoria Pública, para
participar das audiências na 1ª Vara da Comarca de Mamanguape, no dia 18 de novembro do corrente ano, nos processos citados a seguir: em
caráter extraordinário e prejuízo das suas funções, face a Defensora da citada Vara está participando de audiências concentradas na 3ª Vara, no
mesmo dia e mesmo horário.- Processo nº 0001200-44.2017.8.15.0231 - José Antônio da Silva;- Processo nº 0002472-15.2013.8.15.0231 - Severino
Trajano Santos. GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL, em João Pessoa, 30 de novembro de 2021. RICARDO JOSÉ COSTA SOUZA BARROS –
DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO.

PORTARIA Nº 947/2021- DPPB/GDPG

                    O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE
designar o Defensor Público OTÁVIO GOMES DE ARAÚJO, Símbolo DP-3, matrícula 105.835-5, Membro desta Defensoria Pública, para participar
virtualmente das audiências da Comarca de Teixeira, no dia 16 de novembro do corrente ano, referentes aos Processos 0000171-27.2018.8.15.0391
e 0801367-91.2021.8.15.0391, em caráter extraordinário e sem prejuízo de suas funções, face a Citada Comarca está sem Defensor. GABINETE DO
DEFENSOR PÚBLICO-GERAL, em João Pessoa, 30 de novembro de 2021. RICARDO JOSÉ COSTA SOUZA BARROS – DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO
ESTADO.

PORTARIA Nº 948/2021- DPPB/GDPG

                    O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE
designar o Defensor Público REGINALDO DE SOUZA RIBEIRO, Símbolo DP-3, matrícula 79.457-1 Membro desta Defensoria Pública, para atuar em
caráter extraordinário na 2ª Vara da Comarca de Itaporanga, durante o mês de novembro do corrente ano, sem prejuízo de suas funções, em virtude
do afastamento para gozo de férias do Defensor Público Paulo Sérgio Garcia de Araújo. GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL, em João Pessoa, 30
de novembro de 2021. RICARDO JOSÉ COSTA SOUZA BARROS – DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO.

PORTARIA Nº 949/2021- DPPB/GDPG

                    O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE
designar a Defensora Pública ÂNGELA MARIA DANTAS LUFTI DE ABRANTES, Símbolo DP-3, matrícula nº 73.206-1, Membro desta Defensoria
Pública, para patrocinar a defesa do réu Milton Guedes da Silva Neto, nos autos do Processo Nº 088129-86.2019.8.15.2001, com tramitação na 4ª
Vara de Família da Comarca da Capital, em caráter extraordinário e sem prejuízo das suas funções, face o afastamento da Defensora Pública da
citada Vara para gozo de férias. GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL, em João Pessoa, 30 de novembro de 2021. RICARDO JOSÉ COSTA SOUZA
BARROS – DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO.

PORTARIA Nº 951/2021- DPPB/GDPG

                    O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE
designar  a  Defensora  Pública  IRICELMA BEZERRA CAVALCANTI  DE  ALBUQUERQUE,  Símbolo  DP-3,  matrícula  062.914-6,  Membro  desta
Defensoria Pública, com titularidade e exercício na 1ª Vara da Infância e Juventude da Comarca da Capital, para responder cumulativamente pela 2ª
Vara da Infância e Juventude da Comarca da Capital, a contar do dia 09 de novembro do corrente ano e até ulterior deliberação. GABINETE DO
DEFENSOR PÚBLICO-GERAL, em João Pessoa, 30 de novembro de 2021. RICARDO JOSÉ COSTA SOUZA BARROS – DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO
ESTADO.

PORTARIA Nº 952/2021- DPPB/GDPG

                    O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE
designar o Defensor Público ENRIQUIMAR DUTRA DA SILVA, Símbolo DP-4, matrícula 088.137-6, Membro desta Defensoria Pública, para defender
os interesses de José Irineu de Araújo, Processo nº 0806285.84.2020.815.0000, que tramita no Tribunal de Justiça do Estado da Paraíba e na Ação
Penal em tramitação no 2º Tribunal do Júri da Comarca de Campina Grande, Processo nº 000559243.1996.815.0011, até ulterior deliberação.
GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL, em João Pessoa, 30 de novembro de 2021. RICARDO JOSÉ COSTA SOUZA BARROS – DEFENSOR PÚBLICO
GERAL DO ESTADO.

PORTARIA Nº 953/2021- DPPB/GDPG



3/4 Publicação: Terça-Feira, 30 de Novembro de 2021

                    O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE
designar o Defensor Público ANDRÉ LUIZ PESSOA DE CARVALHO, Símbolo DP-3, matrícula 72.612-5, Membro desta Defensoria Pública, para atuar
em caráter extraordinário na 7ª Vara Criminal da Comarca da Capital, no período de 20 de novembro a 20 de dezembro do corrente ano, em virtude
do afastamento para gozo de férias do Defensor Público Carlos Roberto Barbosa, sem prejuízo de suas funções. GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-
GERAL, em João Pessoa, 30 de novembro de 2021. RICARDO JOSÉ COSTA SOUZA BARROS – DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO.

PORTARIA Nº 954/2021- DPPB/GDPG

                    O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE
designar a Defensora Pública DULCE ALMEIDA DE ANDRADE Símbolo DP-3, matrícula 110.770-4, Membro desta Defensoria Pública, com exercício
na 5ª Vara Cível da Comarca de Campina Grande, para patrocinar a defesa como curadora da parte promovida, nos autos da Ação de Usucapião,
Processo nº0022202-61.2011.8.15.011, em tramitação na 4ª Vara Cível da Comarca de Campina Grande, uma vez que o Defensor Público da citada
Vara já atua na defesa da parte autora. GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL, em João Pessoa, 30 de novembro de 2021. RICARDO JOSÉ COSTA
SOUZA BARROS – DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO

PORTARIA Nº 955/2021- DPPB/GDPG

                     O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE designar o Defensor Público ANTÔNIO DE OLIVEIRA ALVES, Símbolo DP-3, matrícula 99.528-2, Membro desta Defensoria Pública, com
exercício  na  1ª  Vara  Cível  da  Comarca  da  Capital,  para  atuar  na  defesa  do  réu  Aureliano  Wanderley,  nos  autos  do  Processo  nº
0804972-65.2021.8.15.2001, em tramitação na 17ª Vara Cível da Comarca da Capital. GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL, em João Pessoa, 30
de novembro de 2021. RICARDO JOSÉ COSTA SOUZA BARROS – DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO.

PORTARIA Nº 956/2021- DPPB/GDPG

                       O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE designar a Defensora Pública CARDINEUZA DE OLIVEIRA XAVIER, Símbolo DP-3, matrícula nº 074.380-1, Membro desta Defensoria
Pública, para participar da 19ª Etapa do Programa Nacional Semana da Justiça pela Paz em Casa, nos dias 24 e 25 de novembro do corrente ano, na
Comarca de Teixeira/PB, em caráter extraordinário e sem prejuízo de suas funções. GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL, em João Pessoa, 30 de
novembro de 2021. RICARDO JOSÉ COSTA SOUZA BARROS – DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO.

PORTARIA Nº 957/2021- DPPB/GDPG

                     O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE conceder férias regulamentares de 30 (trinta) dias consecutivos, referentes ao período aquisitivo de 2019/2020 ao servidor MARINALDO
DA CUNHA MELO, matrícula 91.764-8, Agente Auxiliar de Atividade Administrativo, lotado nesta Defensoria Pública, com exercício Núcleo da
Defensoria de Mangabeira, com vigência a partir do dia 2 de janeiro de 2022. GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL, em João Pessoa, 30 de
novembro de 2021. RICARDO JOSÉ COSTA SOUZA BARROS – DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO.

PORTARIA Nº 958/2021- DPPB/GDPG

                      O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE designar a Defensora Pública FRANCISCA DE FÁTIMA PEREIRA ALMEIDA DINIZ, Símbolo DP-3, matrícula nº 73.876-0, Membro desta
Defensoria Pública, com exercício na 1ª Vara da Comarca de Bayeux, para participar da Audiência de Instrução e Julgamento, no dia 16/12/2021, às
8h, nos autos da Ação de Usucapião, Processo Nº 0801610-612017.8.15.0751, em tramitação na 4ª Vara Mista da Comarca de Bayeux, uma vez que
o Defensor da citada Vara já atua na defesa da parte autora. GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL, em João Pessoa, 30 de novembro de 2021.
RICARDO JOSÉ COSTA SOUZA BARROS – DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO.

Resenha Nº 025/2021–DPPB/GDPG

                    O DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelos Artigos 18 e 129 da Lei
Complementar  Nº  104/2012,  c/c  a  Lei  Complementar  58/2003,  e  de  acordo  com o  Laudo  da  Perícia  Médica  Oficial,  DETERMINA  a  publicação  do
deferimento do pedido de LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE:

Lotação Processo Matrícula Nome Dias Período

DPPB 3068/2021 103.968-7 MARIA DAS DORES FREIRE DE ARAÚJO 30 De 04.11.2021 a 03.12.2021
GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL, em João Pessoa, 30 de novembro de 2021. RICARDO JOSÉ COSTA SOUZA BARROS – DEFENSOR PÚBLICO
GERAL DO ESTADO.

Resenha Nº 026/2021–DPPB/GDPG

                      O DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelos Artigos 18 e 129 da
Lei  Complementar  Nº  104/2012,  de  23  de  maio  de  2012,  e  de  acordo  com  o  Laudo  da  Perícia  Médica  Oficial,  DETERMINA  a  publicação  do
deferimento de LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE:

Lotação Processo Matrícula Nome Dias Período

DPPB 2981/2021 60.084-9 ANTONIO PEREIRA BORBA 60 De 01.11.2021 a
30.12.2021

GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL, em João Pessoa, 30 de novembro de 2021. RICARDO JOSÉ COSTA SOUZA BARROS – DEFENSOR PÚBLICO
GERAL DO ESTADO.

CONVÊNIOS E EXTRATOS

EXTRATO DE TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO



4/4 Publicação: Terça-Feira, 30 de Novembro de 2021

Defensoria Pública do Estado da Paraíba
Rua Deputado Barreto Sobrinho, 168 - Tambiá, João Pessoa - PB, 58020-680

Nº DO TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO: 105-2021.
CONTRATANTE: DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA.
CONTRATADO: REBECA KELLY DOS SANTOS.
OBJETO: ESTÁGIO NÃO OBRIGATÓRIO DE COMPLEMENTAÇÃO EDUCACIONAL E APRENDIZAGEM PROFISSIONAL, SENDO PLANEJADO, EXECUTADO
ACOMPANHADO E AVALIADO EM CONFORMIDADE COM OS CURRÍCULOS, PROGRAMAS, CALENDÁRIOS E HORÁRIOS ESCOLARES, NÃO ACARRETANDO
QUALQUER VÍNCULO DE CARÁTER EMPREGATÍCIO. VALOR TOTAL: R$ 5.400,00 (CINCO MIL E QUATROCENTOS REAIS). CLASSIFICAÇÃO FUNCIONAL
PROGRAMÁTICA: 14.101.03.122.5046.4216.339036.00.
PERÍODO DA VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES A CONTAR DA DATA DE ASSINATURA OU FIM DA VIGÊNCIA DO CONVÊNIO QUE O REGULAMENTA.
DATA DA ASSINATURA: 01/11/2021.
GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL, em João Pessoa, 30 de novembro de 2021. RICARDO JOSÉ COSTA SOUZA BARROS – DEFENSOR PÚBLICO
GERAL DO ESTADO.

EXTRATO DE TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO

Nº DO TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO: 103-2021.
CONTRATANTE: DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA.
CONTRATADO: FLÁVIA DA SILVA MELO FERREIRA.
OBJETO: ESTÁGIO NÃO OBRIGATÓRIO DE COMPLEMENTAÇÃO EDUCACIONAL E APRENDIZAGEM PROFISSIONAL, SENDO PLANEJADO, EXECUTADO
ACOMPANHADO E AVALIADO EM CONFORMIDADE COM OS CURRÍCULOS, PROGRAMAS, CALENDÁRIOS E HORÁRIOS ESCOLARES, NÃO ACARRETANDO
QUALQUER VÍNCULO DE CARÁTER EMPREGATÍCIO. VALOR TOTAL: R$ 3.270,00 (TRÊS MIL DUZENTOS E SETENTA REAIS). CLASSIFICAÇÃO FUNCIONAL
PROGRAMÁTICA:14.101.03.122.5046.4216.339036.00.
PERÍODO DA VIGÊNCIA: 7 (SETE) MESES E 8 (OITO) DIAS A CONTAR DA DATA DE ASSINATURA OU FIM DA VIGÊNCIA DO CONVÊNIO QUE O
REGULAMENTA.
DATA DA ASSINATURA: 22/11/2021.
GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL, em João Pessoa, 30 de novembro de 2021. RICARDO JOSÉ COSTA SOUZA BARROS – DEFENSOR PÚBLICO
GERAL DO ESTADO.

EXTRATO DE TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO

Nº DO TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO: 104-2021.
CONTRATANTE: DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA.
CONTRATADO: VITÓRIA MARIA ALEXANDRINO.
OBJETO: ESTÁGIO NÃO OBRIGATÓRIO DE COMPLEMENTAÇÃO EDUCACIONAL E APRENDIZAGEM PROFISSIONAL, SENDO PLANEJADO, EXECUTADO
ACOMPANHADO E AVALIADO EM CONFORMIDADE COM OS CURRÍCULOS, PROGRAMAS, CALENDÁRIOS E HORÁRIOS ESCOLARES, NÃO ACARRETANDO
QUALQUER VÍNCULO DE CARÁTER EMPREGATÍCIO. VALOR TOTAL: R$ 5.400,00 (CINCO MIL E QUATROCENTOS REAIS). CLASSIFICAÇÃO FUNCIONAL
PROGRAMÁTICA: 14.101.03.122.5046.4216.339036.00.
PERÍODO DA VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES A CONTAR DA DATA DE ASSINATURA OU FIM DA VIGÊNCIA DO CONVÊNIO QUE O REGULAMENTA.
DATA DA ASSINATURA: 01/12/2021.
GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL, em João Pessoa, 30 de novembro de 2021. RICARDO JOSÉ COSTA SOUZA BARROS – DEFENSOR PÚBLICO
GERAL DO ESTADO.


